
PROCUftAOÓN GENERAL DE LA NAOÓN
5 E P Ú 8 L I C A  A f i G R N T í í i A

MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL

&.JWE
^Resolución ING

Buenos Aires, Lj de de 2025.

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 4511/2024;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N ° 388: Técnico Administrativo,

designado por Resolución ING N ° 39/25, presentó al área de Recursos Humanos la lista 

definitiva de postulantes para ingresar a las fiscalías ubicadas en La Rioja, de acuerdo con

la convocatoria realizada por Resolución ING N ° 122/24.

En consecuencia, corresponde publicar .lá citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas 

por medio del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en 

los artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al 

Ministerio Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N ° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de esa normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, el magistrado a cargo de la dependencia podrá requerir el 

perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales de la fiscalía. Una 

vez recibida la solicitud, la autoridad de aplicación realizará el sorteo de la lista definitiva 

de postulantes que encuadren en dicho perfil y determinará la cantidad de personas que 

serán sorteadas, con un tope de diez (10) titulares y diez (10) suplentes. Las/los 

solicitantes podrán entonces elegir entre quienes hayan resultado sorteados/as y requerir 

sus antecedentes, así como también el asesoramiento del área de Ingreso Democrático e 

Igualitario.

Asimismo, se detallará la nómina de personas eximidas de participar del 

Concurso N ° 388: Técnico Administrativo quienes, dé conformidad con lo establecido 

en el artículo IV de la citada resolución de convocatoria, se incorporarán al listado 

definitivo de postulantes del concurso mencionado.

Técnico Administrativo son las que integran el listado que se identifica como Anexo I.

II. INCORPORAR a quienes conforman la nómina referida en el punto I al listado

Por ello,

RESUELVO

I. PRECISAR que las personas eximidas de participar del Concurso N° 388:

definitivo de postulantes del Concurso N ° 388: Técnico Administrativo.



III. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N c 

388: Técnico Administrativo que se identifica como Anexo II.

IV. Protocolícese, notifique se y, oportunamente, archive^

EDUa HOO EZEQUIEl CASAL 
Procurador General de laNactón 

Interino



FISCAL
PROCURACIÓN GENE»AL D£ LA HAOÓH
R E ? Ú El L ? C A  A R C' P. N T ! N / l

MINISTERIO PÚBLICO

An e x o  I 
P e rso n a s E xim id a s 

C o n c u rso  N° 388 -  T é c n ic o  Ad m in ist r a t iv o

Apellido Nombre. Documento
Albornoz María Agostina 37957870
Filippo Agost Andrea 34992087
Herrera Piedrabuena Iturbe Daniela Belén 38116127

^Sarmiento Ana Daniela 36437862



MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL
PROCURACIÓN GENERAL PC LA «¡ACIÓN 
R E í | ) 6 l  I C A A R  O E N T I N A

An e x o  ii 
L ist a  De fin it iv a  d e  P o st u l a n t e s  

C o n c u rso  N ° 388 -  T é c n ic o  Ad m in ist r a t iv o

Apellido Nombre Documento
Aballay María Fernanda 31275079
Achín Cinthia Lorena 26881311
Acosta Rodrigo Javier 34034886
Agüero Anabella J  azmín 45073236
Agüero Dario Gerardo 25846112
Alarcón Santiago Mauro 29353902
Albornoz María Agostina 37957870
Anee Santiago Andrés 42275310
Andrada Ortiz Julieta Rocío 38221922
Aramayo Carlos Facundo 28023485
Arce Rodrigo José Marcelo 30268811
Aredes Salomon Victoria 40723816
Argañaráz Mayra Aldana 32531420
Arias Flores María Candela 41115211
Artaza Abdala Ignacio Agustín 46305023
Asís Damasco Luis 29434876
Atencio Leonardo Jesús 27515113
Avancini Samanta Lis 34702696
Avila Ottonello Nadia Sofía 39071956
Ayerza Candelaria 36400539
Azcurra Soria Rodrigo Ivan 36855099
Balat Milagros Indíra 38764609
Balat Paula 42104341
Barros Francis Elizabeth 31020126
Barsesa Matías Alberto 35577335
Benejam Sofía 41992664
Bertolino Femando 33609720
Bonanno Flavía María Georgina 32561753
Bonanno Francisco Franco 28619171
Bracamonte Ana Sofía 33603511
Brito Graciela Del Valle 25719105
Brizuela Maribel 43552544
Brodsky Demichelis Jeremías Ismael 38895042
Busto Daniela Del Carmen 39972268
Caballero Jimena Raquel 36379992
Cabrera Franco Gonzalo 31130758
Caceres Brian Ezequiel 39801372
Caceres Laurant Lucia Patricia 33540963
Cáceres Laurant Vilma Isabel 35809146
Castelli Facundo 40504512
Castro Antonieta Laura Verónica 25746079
Castro Yanina Gis ele 29618319
Cejas Gastón Alberto 34349635

\Cisneros Isaac David 16594640
Bolombo Encina María Cielo 43334937



Apellido Nombre Documento
Cravero Lucas 41046517
Danzo Martin Sebastian 25720032
D'avino Fabrizio 41111769
De San Femando Hernán Ariel 22318988
Diaz Daniel 36769628
Diaz José Maximiliano 33820282
Díaz Yesica 33394193
Donoso Segura Florencia 37646832
Enriquez Mariano 44773622
Ferreyra Antenor José 33234771
Filippi Ana Yanina 37595957
Filippo Agost Andrea 34992087
Flekenstein Andrea Julieta 43344376
Fuente Nieto Agustina Antonella 33883507
Galardo Leticia Emilia 32951731
Gallardo María Lucila 38763688
Garrott Marcela Alejandra 34025275
Goitea Escobar Maria Elisa 33234620
Gómez Vives Perla Soledad 31358041
González Exequiel Elias 32349444
González Gamarra Gimena Cecilia 41355092
González Pérez Valentina 42104018
Granillo Jesús Femando 28742833
Guardia Cecilia Mariel 33911110
Guembe Ayrton Santiago 42439198
Gundín Leguizamón Magali Alda 30048245
Guzmán Marcela Inés 21402782
Haas Estefanía 34117191
Herrera Andrea Nazarena 42799377
Herrera Cecilia Del Valle 32476477
Herrera Piedrabuena Iturbe Daniela Belén 38116127
Hid Cordoba Leila Soraya 33668385
Ifran Brito Lautaro Aramis 46119458
Igarzabal Guillermo Horacio 17115155
Isemia Hernán 31963189
Juárez Franco Jesús 25532087
Kril Javier 26885529
Lanzillotto Arnaudo Carlos Mario Nicolás 32903536
Lenzi Amalia Mercedes 33160080
Leo Fatima Trinidad 40775002
Lepore Flavia Andrea 31062696
Lepore Julio Femando 30267847
Longhi Hugo Sebastian 33938171
López Franco 44747719
Martínez Cindy Marilyn 36680097
Martínez Fabian Nicolás 34208227
Martínez Jimena De Los Angeles 33844433
Martínez Maña Honoria 23948354
Martínez Morales Hernán Gabñel 36503699
Martínez Rubio Agostina Belen 42347094



FISCAL
PROCUÍlAClON GENEBAU DE LA  Na OÓM 
s E f Ú Í H C . »  í í t ' E N T I N f l

MINISTERIO PÚBLICO

Apellido Nombre Documento
Massei Valeria Valentina 40839241
Maya Carlos Ernesto 26741227
Maza María Lujan 25380533
Maza Stella Maris 29451182
Mercado Ignacio Benjamín 40598164
Merlo Lucas Oscar 33291199
Mestriner Monica Claudia 28840075
Midey Lara Rocío 44159841
Millares Ulises 45667646
Molina Christian Alejandro 44031591
Morales Gabriela Rut 26442378
Morales Rosana Beatriz 27905589
Moran di Heidi Del Rosario 33393478
Muñoz Jorge Francisco 38329734
Mustafa Eduardo Femando 26418282
Navarro Evelin Micaela Del Valle 38627618
Navarro Víctor Ariel 28223580
Navarro Santa Ana María Cecilia 24830566
Nuñez Juan José 34486036
O campo Alicia Teresa 31570048
Olguin Rolon Johanna Elizabeth 37557762
Orieta Mayra Silvana 35344601
Orrego José Antonio 33224249
Ortega Rojas Johnny Ernesto 23690085
Ottonello Andrea Lila 23089581
Ouet Natalia Lucia 27128559
Palma Brandolin Karen 33191096
Parras Rodolfo Daniel 27095552
Peña Cervera Teodoro Ornar 33094786
Perea Ariza Valeria Alejandra 30688430
Perelló Juan Pablo 42358302
Pereyra Pacheco Marta Azucena 29821342
Perotti Ana Agostina 31527265
Pienizzio Andrés 36053873
Pinos Sílvina Lorena 30084048
Pinto Carla Romína 40484006
Pomba Micaela Rebeca 31063671
Posadas Cárdenas Man angeles 32163562
Prado Rocío 30615264
Quinteros Dahiana 35737435
Rafael Juan Santiago 35252052
Ramírez Sebastián Alberto 29104526
Rezinovsky Nievas Tania 33820224
Rivero De La Vega Ricardo Marcos 31055038
Rodino Victoria Eugenia 31009811
Rodríguez Eliana Soledad 31706357
Rojas Cristian 33389356
Romero María Laura 29911792

^Romero Maturano Evelin Ariana 40483291
lW)SSO Franco 33425515



Apellido Nombre Documento
Rowe Raquel Noemí 31063390
Ruarte Paola Eliana 28619639
Salicas Valeria Patricia 28748548
Sánchez Mariana Nazarena 42058579
Sánchez Maricel Beatriz 30399518
Sánchez Oriana Lucia Inés 39887231
Sarmiento Ana Daniela 36437862
Senna Marcelo Adrián 31676345
Serezo Luciana 35223965
Silva Villacorta Camila Nazareth 39886404
Simaz Verónica 21909434
Snaider Juan Eduardo 27585524
Suarez Ivana, Laura Paola 29473320
Tapia Flavia Noelia 36035077
Tobares Nadiajanet 35137020
Tula Monserrat Leandro J  oaquin 38883902
Vallejos Abigail 42996359
Vallejos Femando Daniel 32183701
Vaz Rosa Elisabeth 29000999
Vega Carolina 33749535
Vega Gabriel Alejandro 23941315
Veron Molina Stella Maris 30920745
Vicentin Ileana Belén 35454476
Villalba Maria Cecilia 33092893
Visconti Xenia Daniela 33599638


